
TARIFAS 2025 SERVICIO DE METABOLÓMICA  

ANÁLISIS DE COMPUESTOS VOLÁTILES 

Precio por réplica. Se recomiendan 3 réplicas por muestra. 

 

ANÁLISIS DE METABOLITOS PRIMARIOS 

Usuario Proyecto Hasta 10 metabolitos 
IBMCP COSTE MARGINAL 28.59 
IBMCP COSTE TOTAL 35.57 
CSIC COSTE MARGINAL 33.54 
CSIC COSTE TOTAL 41.72 
Otras OPIs  72.21 
Empresas  89.41 

Precio por réplica. Se recomiendan 5 réplicas por muestra. 

 

ANÁLISIS DE METABOLITOS SECUNDARIOS MEDIANTE UPLC-MS/MS 

Usuario Proyecto Hasta 10 metabolitos 
IBMCP COSTE MARGINAL 21.84 
IBMCP COSTE TOTAL 51.89 
CSIC COSTE MARGINAL 25.62 
CSIC COSTE TOTAL 60.87 
Otras OPIs  68.41 
Empresas  84.70 

Precio por réplica. Se recomiendan 3 réplicas por muestra. 

 

ANÁLISIS DE METABOLITOS SECUNDARIOS MEDIANTE HPLC-PDA-Fluorescencia 

Usuario Proyecto Uso equipo Hasta 10 metabolitos 
IBMCP COSTE MARGINAL 8.49 18.50 
IBMCP COSTE TOTAL 7.62 41.96 
CSIC COSTE MARGINAL 9.95 21.70 
CSIC COSTE TOTAL 8.94 49.21 
Otras OPIs  15.06 59.59 
Empresas   73.78 

Precio por réplica. Se recomiendan 3 réplicas por muestra. 

 

Usuario Proyecto Uso equipo Hasta 10 metabolitos 
IBMCP COSTE MARGINAL 7.52 18.70 
IBMCP COSTE TOTAL 7.03 43.74 
CSIC COSTE MARGINAL 8.83 21.94 
CSIC COSTE TOTAL 8.25 51.30 
Otras OPIs  11.17 58.77 
Empresas   72.76 



CUANTIFICACIÓN DE ETILENO 

Usuario Proyecto Análisis 
IBMCP COSTE MARGINAL 6.88 
IBMCP COSTE TOTAL 14.76 
CSIC COSTE MARGINAL 8.07 
CSIC COSTE TOTAL 17.31 
Otras OPIs  29.74 
Empresas  29.74 

Precio por réplica. Se recomiendan 3 réplicas por muestra. 

 

 

Coste marginal: Todos los proyectos excepto los financiados por la Unión Europea. 

Coste total: Proyectos financiados por la Unión Europea. 


